
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DöL  PAKRUOJO RAJONO  SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO  RöMIMO FONDO  

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 
 

2008 m. vasario 28 d.  Nr. T-61 
Pakruojis 

 
         
         Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 91-2832) 17 straipsnio 40 punktu, 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 
         1.  Patvirtinti Pakruojo rajono smulkaus ir vidutinio verslo r÷mimo fondo nuostatus 
(pridedama). 
         2.  Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2007 m. sausio 31 d. sprendimą Nr. T-39 „D÷l 
Pakruojo rajono smulkaus ir vidutinio verslo r÷mimo fondo nuostatų patvirtinimo“ laikyti 
negaliojančiu. 
 
 
 
 
 
 
 
Meras                                                                                                                         Saulius Gegieckas 

 



PATVIRTINTA  
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos  
2008 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-61 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SMULKAUS IR 
VIDUTINIO VERSLO RöMIMO FONDO NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 1. Pakruojo rajono smulkaus ir vidutinio verslo r÷mimo fondas (toliau tekste – Fondas) – tai 

Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos priemon÷, skirta sudaryti palankias verslo pl÷tros, vietinių 

iniciatyvų skatinimo, naujų darbo vietų kūrimo ir spartesnio rajono ekonomikos augimo sąlygas. 

 2. Pagrindin÷s šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos: 

2.1. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai yra labai maža įmon÷, maža įmon÷ ar 

vidutin÷ įmon÷ bei verslininkas, atitinkantys LR smulkaus ir vidutinio verslo įstatymo pakeitimo 

įstatyme 3 ir 4 straipsniuose nustatytas sąlygas.  

 2.2. Vidutin÷ įmon÷ – tai įmon÷, kurioje dirba mažiau kaip 250 darbuotojų, metin÷s 

pajamos neviršija 138 mln. litų ar įmon÷s turto balansin÷ vert÷ yra ne didesn÷ kaip 93 mln. litų. 

 2.3. Maža įmon÷ – tai įmon÷, kurioje dirba mažiau kaip 50 darbuotojų, metin÷s pajamos 

neviršija 24 mln. litų arba įmon÷s turto balansin÷ vert÷ yra ne didesn÷ kaip 17 mln. litų. 

 2.4. Labai maža įmon÷ – tai įmon÷, kurioje dirba mažiau kaip 10 darbuotojų, metin÷s 

pajamos neviršija 7 mln. litų ar įmon÷s turto balansin÷ vert÷ ne didesn÷ kaip 5 mln. litų. 

 2.5. Ūkininkai – fiziniai asmenys, kurie vieni ar su partneriais verčiasi žem÷s ūkio veikla 

ir miškininkyste, o jo ūkis yra įregistruotas Ūkininkų ūkių registre. 

 2.6. Lizingas – tai netradicin÷ finansavimo sistema, jungianti ilgalaik÷s nuomos ir 

kreditavimo elementus. 

 2.7. Pareišk÷jas – juridinis arba fizinis asmuo, galintis gauti paramą iš Fondo ir užpildęs 

nustatytos formos prašymą. 

 2.8. Prašymas – Fondo priežiūros komisijos (toliau – Komisija) pos÷dyje patvirtintas 

nustatytos formos dokumentas, kurį turi užpildyti ir pateikti pareišk÷jas, siekiantis gauti paramą iš  

Fondo.  

 2.9. Investicinis projektas (verslo planas) – tai dokumentas, pagrindžiantis numatomų 

rezultatų tikslingumą, finansiškai ir techniškai įrodantis pareišk÷jo paj÷gumą vykdyti ekonominę 

veiklą. 

 2.10. Trumpalaikis turtas – tai turtas, kuriam priskiriami daiktai pigesni negu 1000 Lt ir 

naudojami trumpiau negu 1 metus. 



 2.11. Sutartis – Komisijos pos÷dyje patvirtintas nustatytos formos dokumentas, kurį turi 

užpildyti ir savo parašu patvirtinti  pareišk÷jas, kuriam Komisijos pos÷dyje nutarta skirti  paramą  iš 

Fondo. Fondą sutartyje atstovauja Komisijos pirmininkas. 

 3. Fondas n÷ra juridinis asmuo. Fondas naudojasi Pakruojo rajono savivaldyb÷s 

administracijos Žem÷s ūkio skyriaus antspaudu ir turi atskirą sąskaitą banke. 

 4. Savo veikloje Fondas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausyb÷s 

nutarimais, ES teis÷s aktais, kitais normatyviniais aktais, Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

sprendimais, šiais nuostatais. Fondas savo finansinius įsipareigojimus garantuoja Fondo pinigin÷mis 

l÷šomis. 

 5. Fondo buvein÷ yra Kęstučio g. 4, Pakruojis, Lietuva. 

 

II. FONDO TIKSLAI IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

6. Fondo tikslas yra formuoti verslo pl÷tros r÷mimo sistemą, skatinančią: 

6.1. rajono gyventojų verslumą; 

6.2. įmonių konkurencingumą; 

6.3. naujų darbo vietų steigimą; 

6.4. senų darbo vietų išsaugojimą; 

6.5. naujų prekių ir paslaugų kūrimą; 

6.6. pažangių technologijų diegimą; 

6.7. netradicinių verslų pl÷trą; 

6.8. informacinių technologijų diegimą, kompiuterinį raštingumą. 

7.   Fondo l÷šos formuojamos iš: 

7.1. Pakruojo rajono savivaldyb÷s biudžeto l÷šų, palūkanų už Fondo l÷šų depozitus banke 

bei kitų nebiudžetinių l÷šų; 

7.2. Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s skirtų l÷šų smulkiam ir vidutiniam verslui pl÷toti; 

7.3. fondų l÷šų; 

7.4. l÷šų, gautų už pritaikytas sankcijas, naudojant Fondo l÷šas; 

7.5. fizinių ir juridinių asmenų savanoriškų įnašų. 

 

III. GALIMI  IR NEREMIAMI PAREIŠKöJAI 

8. Galimi pareišk÷jai: 

8.1. vidutin÷s, mažos ir labai mažos įmon÷s, atitinkančios Lietuvos Respublikos smulkaus 

ir vidutinio verslo įstatymo pakeitimo įstatymo 3 straipsnio nuostatas; 

8.2. verslininkai – fiziniai asmenys, kurie įstatymų nustatyta tvarka verčiasi ūkine 

komercine veikla (įskaitant tą, kuria verčiamasi turint verslo liudijimą) ir kurie, kaip smulkiojo ir 



vidutinio verslo subjektai, atitinka Lietuvos Respublikos smulkaus ir vidutinio verslo įstatymo 

pakeitimo įstatymo 4 straipsnio nuostatas; 

8.3. ūkininkai – fiziniai asmenys, kurie vieni ar su partneriais verčiasi žem÷s ūkio veikla ir 

miškininkyste, o jo ūkis yra įregistruotas Ūkininkų ūkių registre; 

8.4. Fondas savo l÷šomis gali remti nevalstybines verslininkų organizacijas, siekdamas 

gerinti verslo aplinką, didinti rajono verslo įmonių konkurencingumą; 

8.5. Fondas savo l÷šomis gali remti viešąsias paslaugas verslui teikiančias viešąsias 

įstaigas, kurių steigimo dokumentuose nustatytas viešųjų paslaugų verslui teikimas ir kurių viena iš 

dalininkių yra valstyb÷ ir (arba) savivaldyb÷. 

9. Neremiami pareišk÷jai: 

9.1. valstyb÷s ir (arba) savivaldyb÷s įmon÷s, išskyrus 8.5 punkte nurodytas įstaigas; 

9.2. įmon÷s, kuriose daugiau kaip 25 proc. įmon÷s akcijų, pajų ar kitokį dalyvavimą 

įmon÷s kapitale žyminčių kapitalo dalių arba daugiau kaip 25 proc. įmon÷s dalyvių balsų tiesiogiai 

ar netiesiogiai (pagal balsavimo sutartį, balsavimo teis÷s perleidimo sutartį, įgaliojimą ir pan.) turi 

valstyb÷ ir (arba) savivaldyb÷.   

9.3. neremiami pareišk÷jai, kurie užsiima šia veikla:  

• medžiokl÷s, gaudymo spąstais bei medžiokl÷s patirties skleidimas ir kitos susijusios 

paslaugos; 

• alkoholinių g÷rimų gamyba; 

• tabako gaminių gamyba; 

• ginklų ir šaudmenų gamyba; 

• didmenin÷ ir mažmenin÷ prekyba; 

• finansinis tarpininkavimas, pagalbin÷ finansinio tarpininkavimo veikla; 

• draudimo ir pensijų l÷šų kaupimas; 

• nekilnojamo turo operacijos; 

• teisin÷ veikla; 

• azartinių lošimų ir lažybų organizavimo veikla. 

 

IV. FONDO PARAMOS FORMOS, DYDIS IR PRINCIPAI 

10. Fondo l÷šų panaudojimo formos: 

10.1. Iš dalies dengti palūkanas už paskolas, gaunamas verslo projektams įgyvendinti. 

Dengiama 60 proc. palūkanų, bet ne daugiau kaip 8 tūkst. Lt, pagal Komisijos aprobuotas paskolų 

(lizingo) sutartis.  

10.2.  Remti investicinius projektus: 

10.2.1. Dengiama ne daugiau kaip 5 proc. investicijų, bet ne daugiau kaip 15 tūkst. Lt.: 



10.2.1.1. Tinkamos finansuoti išlaidos gali būti: 

• gamybinių ir kitų, būtinų projektui įgyvendinti, pastatų ir statinių 

projektavimas, įsigijimas, statyba bei rekonstrukcija;  

• naujos ir naudotos, bet ne senesn÷s kaip 5 metų, žem÷s ūkio technikos, 

transporto priemonių (išskyrus lengvuosius automobilius), kitos technikos ir 

įrangos, įskaitant kompiuterinę ir programinę įrangą, skirtą projekto reikm÷ms, 

įsigijimas;  

• verslo infrastruktūros kūrimas (apšvietimas, privažiavimas, kanalizacijos 

sistema ir kt.);  

• žem÷s įsigijimas; 

• interneto svetain÷s kūrimas; 

• reklamos priemon÷s. 

10.2.1.2. Netinkamos finansuoti išlaidos: 

• investicijos trumpalaikiam turtui įsigyti; 

• žem÷s ūkio technikos, transporto priemonių, kitos technikos ir įrangos detal÷s; 

• pastatų, statinių, žem÷s ūkio technikos, transporto priemonių, kitos technikos ir 

įrangos remonto išlaidos; 

• prid÷tin÷s vert÷s mokesčiai, draudimo, banko ir kiti mokesčiai. 

10.2.1.3. Kitų išlaidų finansavimas tvirtinamas komisijos sprendimu. 

10.2.1.4. Kompensuojamos ne anksčiau kaip 12 m÷nesių iki prašymo Fondui 

pateikimo padarytos išlaidos.  

10.2.2. Už naujai įsteigtas darbo vietas Fondas skiria paramą – iki 1 tūkst. Lt už 

kiekvieną naujai sukurtą darbo vietą. 

10.2.3. Išimtiniais Fondo paramos skyrimo atvejais parama už kiekvieną naujai sukurtą 

darbo vietą gali viršyti 1 tūkst. Lt: 

10.2.3.1. kai įdarbinami lygtinai paleisti iš pataisos įstaigų ar lygtinai atleisti nuo 

laisv÷s at÷mimo bausm÷s prieš terminą asmenys, paramos dydis siekia iki 2 tūkst. Lt; 

10.2.3.2. kai sukuriama darbo vieta 30–55 procentų darbingumo lygį ir vidutinį 

neįgalumo lygį turintiems asmenims įdarbinti, paramos dydis siekia iki 2 tūkst. Lt; 

10.2.3.3. kai įdarbinami vyresni kaip 50 metų asmenys, paramos dydis siekia iki 2 

tūkst. Lt. 

10.2.4. Jei Komisijai pri÷mus sprendimą paremti pateiktą investicinį projektą tais 

pačiais kalendoriniais metais įsteigiama daugiau naujų darbo vietų nei numatyta investiciniame 

projekte, papildomų darbo vietų steigimas remiamas tik tuo atveju, jei tam pritar÷ Smulkaus ir 

vidutinio verslo r÷mimo fondo priežiūros komisija. 



 10.3. Pl÷toti verslininkų informavimo, konsultavimo, mokymo paslaugas ir įgyvendinti 

kitas technin÷s pagalbos priemones verslui skatinti (organizuoti seminarus, konferencijas, muges, 

parodas, įgyvendinti verslininkų informavimo ir konsultavimo projektus, finansuoti leidinius). 

Vienai priemonei skiriama iki 15 tūkst. Lt parama. 

10.4. Iš dalies dengti SVV subjektų nuostolius, kai rajone yra paskelbta ekstremali 

situacija. Kompensacijos dydis nustatomas atskiru Komisijos sprendimu, atsižvelgiant į Pakruojo 

rajono savivaldyb÷s tarybos papildomai skirtas l÷šas. 

11. Finansuojant investicinius verslo projektus prioritetas teikiamas labai mažoms įmon÷ms, 

mažoms įmon÷ms, ūkininkams, kurie diegia naujas technologijas, inovacijas.  

12.  Paramos dydis smulkaus ir vidutinio verslo subjektams teikiamas nepažeidžiant valstyb÷s 

pagalbą reglamentuojančių Europos Sąjungos teis÷s aktų.  

13.  Fondas paramą teikia kompensavimo principu, tai yra kompensuoja dalį subjekto 

padarytų išlaidų. 

 

V. FONDO STRUKTŪRA, VALDYMAS IR JO STRUKTŪRINIŲ VIENETŲ 

KOMPETENCIJA 

14. Fondo priežiūros darbui atlikti Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba sprendimu sudaro 

Fondo priežiūros komisiją (Komisija), skiria jos pirmininką. 

15.  Pagrindin÷ Fondo veiklos forma yra Fondo priežiūros komisijos pos÷dis. Jis yra teis÷tas, 

kai jame dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai komisijos narių. Sprendimai priimami, kai už juos 

balsuoja ne mažiau kaip du trečdaliai pos÷dyje dalyvaujančių narių. 

16. Fondo priežiūros komisija: 

16.1. nustato paraiškų, paramos suteikimo sutarčių formas bei įvardija dokumentus, 

kuriuos smulkaus ir vidutinio verslo subjektai privalo pateikti; 

16.2. pagal smulkaus ir vidutinio verslo subjekto pateiktus ir Fondo tvarkytojo parengtus 

papildomus dokumentus sprendžia, kokiomis sąlygomis ir kokio dydžio skiriama parama; 

              16.3. rengia Fondo l÷šų panaudojimo sąmatą; 

16.4. teikia Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybai pasiūlymus d÷l smulkaus ir vidutinio 

verslo r÷mimo; 

16.5. rengia metinę Fondo l÷šų panaudojimo ataskaitą, kurią teikia Pakruojo rajono 

savivaldyb÷s tarybai tvirtinti. 

17. Komisijos pirmininkas: 

17.1. šaukia Komisijos pos÷džius, jiems pirmininkauja ir pasirašo protokolus; 

17.2. neviršydamas savo įgaliojimų atstovauja Fondui, dalyvauja derybose su būtinomis 

institucijomis d÷l Fondo l÷šų formavimo; 



17.3. pasirašo Komisijos aprobuotas sutartis ir kitus dokumentus; 

17.4 informuoja tarybą apie l÷šų panaudojimą ne rečiau kaip kartą per metus, teikia 

pasiūlymus d÷l Fondo nuostatų pakeitimo ir geresnio Fondo l÷šų panaudojimo. 

18. Fondo tvarkytojo pareigas atlieka Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos Juridinis,  

Investicijų ir turto valdymo, Žem÷s ūkio skyriai bei Apskaitos tarnyba, kurie: 

18.1. priima smulkaus ir vidutinio verslo subjektų paraiškas gauti paramą bei kitus 

reikalingus dokumentus, teikia dokumentus tolesniam svarstymui arba pateikia pasiūlymus 

pareišk÷jui d÷l verslo planų, investicinių projektų tobulinimo bei papildomų dokumentų pateikimo 

(Investicijų ir turto valdymo skyrius); 

18.2. registruoja paraiškas ir nustato, ar jos tinkamai užpildytos, ar pateikti visi reikiami 

dokumentai, ar netrūksta informacijos. Jeigu yra neaiškumų, apie tai per 5 kalendorines dienas 

informuoja pareišk÷ją. Pataisius paraišką, pateikus reikiamą informaciją, paraiška registruojama 

pakartotinai (Investicijų ir turto valdymo skyrius); 

18.3. paraiškas pateikia svarstyti artimiausiame pos÷dyje (įvertinamas pareišk÷jų 

tinkamumas pretenduoti į Fondo paramą ir  apie tai pažymima prašymo pirmajame lape),  jeigu jos 

pateiktos ne v÷liau kaip prieš 5 darbo dienas  iki artimiausio pos÷džio datos  (Investicijų ir turto 

valdymo skyrius); 

18.4. likus iki pos÷džio 3 darbo dienoms, visas užregistruotas paraiškas pateikia Apskaitos 

tarnybai, kuri galimą paramos sumą pažymi prašymo pirmajame lape (Investicijų ir turto valdymo 

skyrius ir Apskaitos tarnyba); 

18.5. techniškai aptarnauja Komisijos pos÷džius (Investicijų ir turto valdymo skyrius); 

18.6. ruošia ir teikia Komisijai aprobuoti sutarčių ir kitų dokumentų projektus d÷l paramos 

suteikimo iš Fondo l÷šų (Žem÷s ūkio skyrius); 

18.7.  kontroliuoja l÷šų panaudojimo tikslingumą, jei būtina, teikia Komisijai pasiūlymus 

d÷l sankcijų taikymo (Žem÷s ūkio skyrius); 

18.8.  bendradarbiauja su VSDF Pakruojo skyriumi ir kontroliuoja, kaip vykdomos naujų 

darbo vietų steigimo sutartys, jei būtina, teikia Komisijai pasiūlymus d÷l sankcijų taikymo (Žem÷s 

ūkio skyrius); 

18.9.  tvarko  apskaitą ir teikia ataskaitas (Žem÷s ūkio skyrius); 

18.10. po paramos suteikimo (pavedimu pervedus paramos sumą į pareišk÷jo sąskaitą 

banke) per 3 darbo dienas suveda duomenis į Suteiktos valstyb÷s pagalbos registrą (Apskaitos 

tarnyba). 

 

 

 



VI. SANKCIJOS 

19. Nustačius faktą, kad smulkaus ir vidutinio verslo subjektas pateik÷ neteisingus duomenis 

arba pažeid÷ paramos sutartyje numatytas sąlygas, imamasi šių sankcijų (Juridinis skyrius): 

19.1. nutraukti paramos tolesnį teikimą; 

19.2. pareikalauti grąžinti dalį arba visą paramą. 

 

VII. FONDO VEIKLOS NUTRAUKIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

20. Fondas reorganizuojamas, jo veikla sustabdoma arba jis likviduojamas Pakruojo rajono 

savivaldyb÷s tarybos sprendimu. Taryba paskiria Fondo likvidatorių, kuris viešai informuoja apie 

fondo likvidavimą ir atlieka visas juridines ir finansines procedūras įstatymų nustatyta tvarka. 

21. Įvykdžius visus finansinius įsipareigojimus, numatytus sutartyse su aptarnaujančiais 

bankais, likusios l÷šos grąžinamos į savivaldyb÷s biudžetą. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

22. Smulkaus ir vidutinio verslo r÷mimo fondo nuostatai tvirtinami rajono savivaldyb÷s 

taryboje.         

23. Fondo nuostatai viešai skelbiami. 

24. Fondo reviziją atlieka Pakruojo rajono savivaldyb÷s kontrolierius. 

 

     ______________________ 

 

 
 


